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JOHDANTO  

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää tuntemattoman biologisen isän omaavien henkilöiden 

oikeuksia ja lisätä tietoisuutta aiheesta. Yhdistys pyrkii toiminnallaan myös tarjoamaan tukea, 

auttamaan tuntemattomien sukujuurien etsinnässä sekä lisäämään yhdenvertaisuutta.  

  

Vuosi 2023 oli yhdistyksen perustamisvuosi. Oli ilo nähdä, miten jäsenistömme kasvoi ja 

yhteisöllisyytemme vahvistui vuoden mittaan. Ensimmäisten tapahtumiemme kautta 

loimme vankan perustan tulevalle toiminnallemme, ja olemme kiitollisia jokaisesta 

jäsenestämme, joka oli mukana tässä matkassa. Katseemme on jo suunnattu 

tulevaisuuteen, odottaen innolla uusia mahdollisuuksia ja yhteisiä hetkiä!  

Tuntematon Isä ry:n tavoite on tuoda isättömät yhteen ja antaa heille ääni, sekä yhdistää 

ja osallistuttaa ihmiset vaietun aiheen ympäriltä. Tilastokeskus arvioi Suomessa 

isättömyyden koskevan noin 100 000:a ihmistä. Näistä ihmisistä suuri määrä kokee 

olevansa yksin vailla tietoa omasta itsestään.  

Pyrimme luomaan yhteyksiä ja tarjoamaan tukiverkostoja, jotta isättömät voivat jakaa 

kokemuksiaan ja voimavarojaan. Haluamme murtaa hiljaisuuden, joka ympäröi 

isättömyyttä, ja tuoda esiin sen monimuotoiset vaikutukset ihmisten elämässä. 

Tuntematon Isä ry tukee ja mahdollistaa tuntemattomien isien löytymistä myös 

käytännön tasolla.  

 



JÄSENISTÖ 
 

Jäsenet ovat yhdistyksen liikkeellepaneva voima, kivijalka ja sydän. Tavoitteenamme on 

pyrkiä varmistamaan, että jäsenemme löytävät jäsenyydestä arvoa, kokevat yhdistyksen 

seisovan heidän takanaan ja saavat tarpeeksi tietoa toiminnastamme. Lisäksi 

tavoitteenamme on kasvattaa jäsenten määrää isättömiä sekä heitä tavoittaen, joiden 

perhesuhteet ovat uuden tiedon valossa muuttuneet.  

Keräsimme jäseniltä toiveita toiminnasta liittymishetkestä alkaen, ja rakensimme 

toimintaa näitä toiveita kunnioittaen.  

 

JÄSENMÄÄRÄN KEHITYS ENSIMMÄISENÄ TOIMINTAVUOTENA 2023  

Ensimmäisen vuoden jäsenkehitys täytti kaikki odotukset. Jäseniä toimintavuoden jälkeen oli 265. 
Nuorin jäsenistä on syntynyt vuonna 2007 ja vanhin 1934.  

   

 

 



VERTAISTUKITOIMINTA  

 

Ensimmäisenä toimintavuotenamme järjestimme kaksi suljettua 

verkkovertaistukiryhmää. Vertaisryhmien toimintaperiaate oli molemmilla kerroilla 

hieman erilainen. Ensimmäinen ryhmä seurasi etukäteen suunniteltua ohjelmaa ja toinen 

ryhmä keskittyi vapaaseen keskusteluun. Ryhmiin osallistujat olivat joko isän etsijöitä tai 

isänsä löytäneitä. Molempia ryhmiä ohjasi koulutettu kokemusasiantuntija.  

Vertaisryhmissä käsiteltiin laajasti erilaisia teemoja. Näitä olivat muun muassa 

isättömyyden vaikutukset läpi elämän, isän etsinnän eri vaiheet, äitisuhteet, uusien 

sukulaisten reaktiot, tuntemukset isän löytymisen jälkeen, ja uusien ihmissuhteiden 

muotoutuminen, muuttuneet perhesuhteet sekä omassa identiteetissä koetut muutokset. 

Tapaamiset olivat osallistujille antoisia, ja ennen kaikkea tarpeelliseksi koettuja.   

Vertaistukiryhmä 1 koostui kokonaisuudessaan naisista, joita oli ryhmän ohjaajan lisäksi 

4. Kokoontumiskertoja oli yhteensä kuusi. Ryhmä kokoontui etänä ja tämä toiminnan 

muoto mahdollisti osallistumisen fyysisestä paikkakunnasta riippumatta. Ryhmäläiset 

ovat jatkaneet  yhteydenpitoa toisiinsa vertaistukikertojen loputtua, ja suhteet ovat 

syventyneet omaehtoisiin livetapaamisiin. Tämä osoittaa ryhmän sitoutumista ja halua 

ylläpitää tukevaa yhteisöä!  

Vertaistukiryhmä 2 koostui sekä miehistä että naisista, joita oli kaksi kumpaakin. 

Vertaistukiryhmän kokoontumiskerroiksi päätettiin kahdeksan kertaa. Tapaamiskertojen 

päätyttyä ryhmä esitti toiveen saada jatkaa kokoontumisia, ja tämä heille mahdollistettiin. 

Ryhmä tapaa säännöllisesti etänä edelleen, ja ovat sopineet keväälle livetapaamisen.   

Ryhmäläisiltä kerättiin palautetta anonyymisti sekä järjestäjien kanssa keskustellen. 

Erityisen hienoa palautetta saimme ryhmältä 2, joka koki vapaan keskustelun antaneen 

heille tukea ja voimaa tavalla, jota he eivät ole onnistuneet saamaan mistään muualta.  

 



VERTAISTUEN TARVE MYÖS TUEN TARJOAJILLE 

Tuntematon Isä ry:ssä vapaaehtoistyöntekijät ovat alusta asti tukeneet toinen toisiaan ja 

jakaneet kokemuksiaan, tunnistaen, että vapaaehtoistyössä koetut tilanteet voivat olla 

kuormittavia. Vertaistukitoiminnan ohjaajat ja järjestäjät ovat säännöllisesti kokoontuneet 

yhteen niin virtuaalisesti kuin kasvotusten tarjoten toisilleen arvokasta tukea ja 

oppimista.  

Nämä tapaamiset ovat toimineet voimavarojen latauspisteinä, joissa on mahdollista 

käsitellä työhön liittyviä haasteita sekä saada perspektiiviä omaan tekemiseen. 

Vertaistukitoiminta on ollut merkittävässä roolissa ylläpitäessään järjestäjien 

motivaatiota ja työhyvinvointia läpi vuoden.  

 
 

JUTTUNURKKA JA KESKUSTELUFOORUMI 

Alkuvuodesta yhdistykselle luotiin uudet verkkosivut, jotka mahdollistavat jäsenten 

keskinäisen keskustelun salasanan takana olevalla alustalla. Jäsensivuilla oli kuukauden 

mittausjaksolla 288 käyntikertaa.  

 

 



VERTAISTUELLISET TAPAHTUMAT: 
YHTEISÖLLISYYTTÄ JA KOKEMUSTEN JAKAMISTA  

  

Ensimmäinen vertaistukiryhmämme sai vieraakseen puhujan kolmella eri 

tapaamiskerralla. Puhujamme tarjosivat laajasti näkökulmia juurettomuuteen, sillä 

heidän perhetaustansa olivat hyvin moninaisia. Puhujina kuultiin isoisänsä löytänyttä, 

lahjasolulasta sekä adoptoitua.  

Heinäkuussa järjestimme virtuaalisen kesäkahvilan, jonka aikana jutustelimme 

yhdistyksen perustamisen alkuhetkistä, tulevaisuuden näkymistä sekä 

kehittämisideoista. Teemana “tule tapaamaan ja juttelemaan”. Kesäkahvila järjestettiin 

hyvin pian yhdistyksen perustamisen jälkeen, ja tapaamiseen oli mahdollista osallistua 

myös yhdistyksen ulkopuolelta.  

Nämä tapahtumat ovat olleet merkittäviä yhdistyksemme jäsenten kannalta, tarjoten 

tilaisuuksia rakentaa toimintaa tarkoituksenmukaiseen suuntaan, jakaa kokemuksia, 

saada vertaistukea ja rakentaa yhteisöllisyyttä. Ne ovat myös edistäneet yhdistyksen 

näkyvyyttä ja houkutelleet uusia jäseniä mukaan toimintaamme.  

 

Ensimmäisen vuoden palautekyselyyn vastanneista vain 4,3 % kertoi, ettei halua 

osallistua livetapaamisiin.  

 



OPETUS JA OHJAUS 

  

Yhdistys järjesti jäsenilleen laadukasta, informoivaa ja monipuolista opetusta sekä 

ohjausta. Opetus suunniteltiin ansioituneiden geneettisten sukututkijoiden toimesta 

tavalla, joka edesauttaa tuntemattoman isän löytymistä.  

 

GENEETTISET SUKUTUTKIJAT APUNA 

Tuntematon Isä ry:n aktiivit löysivät ensimmäisen toimintavuoden aikana ennestään 

tuntemattomat biologiset isät kolmelletoista henkilölle!  

 

 
 

  

WEBINAARIT  FAKTARALLIT  NEUVONTA  OHJEVIDEOT  

  

 
  

 
  

  

 
  

 
  

 



WEBINAARIT  

Tuntematon Isä ry järjesti jäsenilleen erinomaiset webinaarit arkistojen sekä Y-DNA-

testien käytöstä tuntemattoman etsinnässä ja laki-aiheista, kuten isättömän oikeuksista 

ja isyyslaista. Webinaarit saivat yhteensä 112 osallistujaa. Viimeisenä pidetty webinaari 

Y-DNA-testeistä tallennettiin ja sitä pääsee katsomaan nauhoitteena jäsensivuilta.  

FAKTARALLIT  

Faktaralli on asiantuntijoiden ja jäsenten interaktiivinen tapahtuma, johon jäsenet 

lähettävät etukäteen mieltään askarruttavia kysymyksiä. Faktaralleja järjestettiin vuonna 

2023 kaksi. Kysymyksiä tapahtumiin vastaanotettiin yhteensä 68. Faktaralleihin osallistui 

yhteensä 98 henkilöä.  

NEUVONTA  

• Yhdistys käsitteli sähköpostiviestejä 251 kappaletta  

• Vapaaehtoiset vastasivat yli kuuteensataan muita reittejä tulleisiin kysymyksiin 

(some, puhelin)  

• Toimintamuodon kokeiluna: Sukututkimussivuston toimintojen hyödyntäminen 

tuntemattoman etsinnässä -etätyöpaja  

OHJEVIDEOT  

Uudet nettisivut mahdollistivat aloittamaan erilaisten ohjevideoiden tekemisen. Kevään 

aikana yhdistys on tuottanut viisi ohjevideota. Videoiden teemoiksi valikoitui jäsenten 

usein kysyttyjä kysymyksiä. Videot ovat ohjeita joko kaupallisten DNA-tulosten siirtoon 

palvelimelta toiselle tai sukututkimusaineiston käyttöohjeita, joista on suoraan apua 

tuntemattoman isän etsintään.  

 



VAIKUTTAMISTYÖ  

  

 
Tuntematon Isä ry sai runsaasti mediatilaa, kun Ylen Puolet minusta? -dokumenttisarja 

julkaistiin joulukuussa 2023. Ohjelmassa DNA-etsivinä toimi yhdistyksen aktiivit. Sarja 

nostatti valtaisasti keskustelua isättömyydestä ja sen lieveilmiöistä.  

 

YHDISTYS TUNNETUKSI  

Jäsenet tuottivat lyhytvideon sosiaaliseen mediaan, joka välitti tietoa isättömien 

määrästä ja uudesta yhdistyksestä. Video sai 1,8 tuhatta katselua, ja se tullaan 

laittamaan mainoksen omaisesti jakoon uudelleen.  

 



VIESTINTÄ  

  

Tuntematon Isä ry pyrkii tuottamaan monipuolisella viestinnällä isättömille tietoa ja 

tukea sekä edistämään isättömien asemaa yhteiskunnassa ja päätöksenteossa.   

Yhdistys jäsenineen teki aktiivisesti keskustelunavauksia, joilla tuotiin ihmisten ja median 

tietoon isättömiä koskevia tarpeita, näkökulmia ja epäkohtia. Yhdistyksen 

varapuheenjohtaja oli haastattelussa televisiossa kaksi eri kertaa: YLE-aamussa sekä 

Puoli seitsemän -ohjelmassa.  

Uutena yhdistyksenä viestintää tehtiin kokeilullisesti, mutta suunnitelmallisesti. 

Viestinnässä käytettiin digiviestinnän osa-alueita, kuten sosiaalista mediaa, 

verkkosivusto ja sähköpostimarkkinointia, sisältömarkkinointia ja vuorovaikutusta 

kohdennetun yleisön kanssa. Viestinnän analytiikkaa on seurattu koko toimintavuosi ja 

sitä kehitetään kohderyhmiä ja tavoitteita palvelevaan suuntaan.  

 

Ensimmäisen toimintavuoden palautekyselyyn vastanneista 80,7 % kertoi nähneensä 

yhdistystä aktiivisena toimijana sosiaalisessa mediassa.  

 



VAPAAEHTOISET YHDISTYKSEMME 

KULMAKIVENÄ 

Tuntematon Isä ry on ensimmäisen toimintavuotensa ajan toiminut täysin vapaaehtoisten 

voimin. Vapaaehtoistemme antaumuksellinen panos on ollut ratkaisevan tärkeä 

rakentaessamme yhdistyksemme toimintaa ja sen kehittämisen puitteita. Heidän 

sitoutuneisuutensa ja intohimonsa ovat mahdollistaneet monipuolisen toiminnan, joka on 

tuonut iloa ja hyötyä jäsenillemme.  

Yhteisömme jäsenet ja ulkopuoliset tukijamme ovat tarjonneet arvokasta apuaan monin 

eri tavoin, joko suoraan osallistumalla toimintaan tai tarjoamalla resursseja ja 

asiantuntemusta. Tämän avulla olemme pystyneet järjestämään ja ylläpitämään 

verkkosivustoamme, luomaan opetusvideoita ja järjestämään luentoja sekä esiintymisiä. 

Lisäksi vapaaehtoisemme ovat hoitaneet kirjanpidon, tarjonneet vertaistukea ja auttaneet 

markkinoinnin parissa.  

Vapaaehtoistemme antoisa panos ei rajoitu pelkästään käytännön tehtäviin, vaan he ovat 

myös olleet merkittävä voimavara luomassa yhteisöllisyyttä ja tukiverkostoa jäsentemme 

keskuudessa. Heidän työnsä on ollut korvaamatonta onnistuneen toimintavuotemme 

taustalla.  

 
 

 

 

 



YHTEISTYÖ  

 

Tuntematon Isä ry uskoo yhteistyön rakentavaan voimaan ja saikin jo heti ensimmäisenä 

toimintavuotenaan upeita tilaisuuksia toimia sekä kolmannen että julkisen sektorin 

kanssa. Tämän lisäksi saimme tukea myös yksityiseltä sektorilta, jonka toimija lahjoitti 

yhdistykselle arvontaa varten kaupallisia DNA-testejä.  

Artikkelimme juurien etsinnästä ja tuntemattoman selvittämisestä julkaistiin Suomen 

Sukututkimusseuran jäsenlehden teemanumerossa (1/2024), joka keskittyi geneettiseen 

sukututkimukseen. Lehden levikki kirjastojen lisäksi on noin 8500 kpl.  

 
  

Yhdistyksemme on toiminut yhteistyökumppanina Oulun yliopiston "Syljen jäljet" -

tutkimuksessa, auttaen tutkijoita löytämään sopivia osallistujia tutkimushaastatteluihin ja 

toimimalla kanavana, joka mahdollistaa tiedonjakoa.  

Tutkimuksen tavoitteena on ymmärtää miten perheitä, sukulaisuuksia ja kansallisuuksien 

kollektiiveja muodostetaan ja puretaan, kun ydinkäsitys näistä muuttaa yllättäen 

muotoaan. 

 



KERÄÄMÖ - SENTTIMORGANIT 

SUKULAISIKSI  

Keräämö on yhteisökäyttöinen tiedonkeruu- ja analyysiprojekti, joka on luotu keräämään 

tietoa kaupallisten DNA-testien sukulaisuusarvioista ja näiden paikkaansa pitävyydestä. 

Keräämö on geneettisten sukututkijoiden Sanna Milanin ja Henna Meriläisen projekti, jota 

kehitetään yhdessä Tuntematon Isä ry:n kanssa. Projektin ensimmäinen tavoite oli kerätä 

3000 vastausta, joiden perusteella luotiin kaikkien saatavilla oleva sukulaisuustaulukko. 

Tavoitteena on luoda sukulaisuustaulukko, joka ottaa saatavilla olevia taulukoita 

paremmin huomioon suomalaisen esivanhempien pullonkaulan, eli endogamian. Tämä 

auttaa tuntematonta biologista isää etsittäessä arvioimaan DNA-osumien etäisyyttä, ja on 

samalla ainutlaatuinen suomalainen tutkimus.  

Projektisuunnitelmassa asetimme tavoitteeksi kerätä tarvittavat 3000 vastausta vuoden 

2024 loppuun mennessä. Kuitenkin motivoituneiden osallistujien ansiosta saavutimme 

tämän tavoitteen jo maaliskuussa 2024. Kerätystä aineistosta on luotu visuaalisen 

taulukon lisäksi yksityiskohtainen listaus, joka tarjoaa kiinnostuneille mahdollisuuden 

tutustua tulosten tarkempaan tilastointiin. Datan keruuta jatketaan edelleen, ja tilastoja 

päivitetään seuraavaksi 4000 vastauksen saavuttamisen jälkeen.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Yhdistyksen julkaisema data kiinnosti heti ensimmäisestä päivästä alkaen, ja jo ensimmäisen 

kuukauden aikana Keräämön sivulla oli 970 käyntikertaa!  

 
 

 

 

 



NEUVOTTELUKUNTA  

  

Tuntematon Isä ry aloitti alkuvuodesta 2024 keskustelut neuvottelukunnan 

perustamisesta vahvistaakseen yhdistyksen toimintaa ja tarjotakseen vahvan selkänojan 

sen tulevalle kehitykselle. Neuvottelukunnan jäsenten valinnassa korostettiin heidän 

taustaansa ja elämäntyötään, jotta he olisivat linjassa yhdistyksen arvojen ja päämäärien 

kanssa. Neuvottelukuntaan haluttiin henkilöitä, jotka edustavat monipuolisesti 

tutkimusta, mielenterveyttä sekä henkistä hyvinvointia, jotta he voisivat tuoda arvokasta 

näkemystä ja asiantuntemusta yhdistyksen toimintaan.  

Neuvottelukunta tukee yhdistystä toimimaan vastuullisesti sekä periaatteidensa 

mukaisesti kaikessa toiminnassaan, ja on yhdistyksen hallituksen ulkopuolinen elin.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



TALOUS JA HALLINTO 

  

Yhdistyksemme ensimmäisen toimintavuoden talouden ja hallinnon ylläpito on toteutettu 

perustajajäsenten voimin. Tavoitteenamme on ollut luoda kestävä pohja vakaalle 

toiminnalle ja mahdollistaa toiminnan käynnistyminen.  

Yhdistys perustettiin 20.3.2023, jolloin virallinen rekisteröinti yhdistysrekisteriin 

tapahtui. Rekisteröinnin yhteydessä luotiin yhdistyksen säännöt. Lisäksi luotiin 

jäsenrekisteriseloste täyttämään henkilötietojen käsittelyn vaatimat velvoitteet. Toiminta 

käynnistettiin heti perustamisen jälkeen.   

Yhdistykselle avattiin oma pankkitili Handelsbankeniin, jota kautta rahaliikenne 

hoidetaan. Yhdistyksen taloudellinen tilanne pysyi vakaana. Tulot koostuivat 

jäsenmaksuista sekä pääsylippumaksuista yhdistyksen järjestämiin webinaareihin ja 

menot yhdistyksen välttämättömistä kustannuksista, kuten esimerkiksi verkkosivujen 

ylläpidosta. Yhdistyksen ylijäämä ohjataan vuoden 2024 toimintaan.  

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana neljä kertaa. Hallituksen puheenjohtajana toimi 

OTM, Mia Meriläinen. Hallituksen varapuheenjohtajana toimi BA of Laws, Henna 

Meriläinen ja hallituksen jäsenenä Eila Huotari. Yhdistyksen sihteerinä on toiminut Henna 

Meriläinen, rahastonhoitajana Mia Meriläinen. Yhdistyksen tilinpäätöksen teki Tilihelsinki 

Oy. Toiminnantarkastajana kuluneella kaudella toimi Tiia Karjalainen, Espoo.   

Yhdistyksellä ei ole ollut erillisiä toimitiloja tai palkattuja työntekijöitä, toiminta on 

toteutettu ensimmäisenä toimintavuotena täysin vapaaehtoisvoimin.   


